НОВОДВИНСКАЯ
№ 14

04 АПРЕЛЯ 2025 ГОДА НЕДЕЛЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2025 г. №   452-па

г. Новодвинск

О предоставлении субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис» в 2025 году на возмещение недополученных доходов
и (или) возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках муниципальной программы
«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

В соответствии  с  решением  Городского  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  19.12.2024  №  106  «О  бюджете
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», пунктами 2, 3 Порядка предоставления из бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим  лицам  -  производителям  товаров,  работ,  услуг,  утвержденного  постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от
09.02.2021  №  55-па,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Предоставить  в  2025  году  из  бюджета  муниципального  образования  «Город Новодвинск»  (главный  распорядитель  -  администрация  муниципального

образования «Город Новодвинск») субсидию обществу с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис» (получатель субсидии) на возмещение недополученных доходов
и (или) возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в сумме  5 725 000  рублей в рамках муниципальной
программы «Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы» в
соответствии с заявлением получателя субсидии и соглашением о предоставлении субсидии, заключенным между главным распорядителем и получателем субсидии.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 апреля 2025 г.   № 455-па

г. Новодвинск

О проведении социально значимых для муниципального образования «Город Новодвинск» работ
в целях решения вопросов местного значения по организации благоустройства и озеленения

В соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести  с  18  апреля  по  31  мая  2025  года  социально  значимые  работы  в  целях  благоустройства  и  озеленения  территории  муниципального

образования «Город Новодвинск» с привлечением на добровольной основе совершеннолетних трудоспособных жителей муниципального образования «Город
Новодвинск» в свободное от основной работы или учебы время.

2.Утвердить план мероприятий по привлечению граждан к выполнению социально значимых работ (приложение № 1).
3.Утвердить форму предоставления информации о выполнении социально значимых работ (приложение № 2).
4.Установить перечень видов социально значимых работ, время, место и планируемые сроки их проведения в соответствии с планом, указанным в

пункте 2 настоящего постановления.
5.Организацию и проведение социально значимых работ поручить управлению инфраструктурного развития и жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

1

6.Муниципальному  бюджетному  учреждению  «Флора-Дизайн»  по  согласованию  с  управлением  инфраструктурного  развития  и  жилищно-
коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Город Новодвинск» осуществить материально-техническое обеспечение выполнения
соответствующих социально значимых работ.

7.Рекомендовать  индивидуальным  предпринимателям  и  организациям,  действующим  на  территории  муниципального  образования  «Город
Новодвинск»,  независимо  от  их  организационно-правовой  формы,  формы  собственности  и  подведомственности,  принять  участие  в  выполнении  социально
значимых работ, предусмотренных настоящим постановлением.

8.Организаторам  работ  до  3  июня  2025  года  предоставить  в  управление  инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» информацию о выполнении социально значимых работ по установленной форме.

9.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  02 апреля 2025 г.  № 455-па

ПЛАН
мероприятий по привлечению граждан

к выполнению социально значимых работ

№
п/п Виды работ Место выполнения работ

Время выполнения
работ

Сроки выполнения
работ

Организаторы работ

1 2 3 4 5 6

1 Уборка и своевременный
вывоз мусора

земельные участки и территории,
прилегающие к многоквартирным

домам

назначается
организатором работ

с 18.04.2025
по 31.05.2025

юридические лица
и индивидуальные
предприниматели,

осуществляющие деятельность
по управлению

многоквартирными домами,
жилищные, жилищно-

строительные кооперативы,
товарищества собственников

жилья, иные лица,
эксплуатирующие

многоквартирные дома

2 Уборка и своевременный
вывоз мусора

территории, прилегающие
к объектам электросетевого хозяйства и

уличного освещения

назначается
организатором работ

с 18.04.2025
по 31.05.2025

владельцы объектов
электросетевого хозяйства и

уличного освещения

3 Уборка и своевременный
вывоз мусора

автомобильные дороги общего
пользования местного значения,
объекты улично-дорожной сети,

иные территории
общего пользования

(за исключением случаев, указанных в
пунктах 1, 2, 4, 5 настоящего Плана)

назначается
организатором работ

с 18.04.2025
по 31.05.2025

муниципальное бюджетное
учреждение

«Флора-Дизайн»

4 Уборка и своевременный
вывоз мусора

земельные участки муниципальных
учреждений

и прилегающие к ним территории

назначается
организатором работ

с 18.04.2025
по 31.05.2025

муниципальные учреждения
культуры, муниципальные

образовательные организации,
иные муниципальные

учреждения

5 Уборка и своевременный
вывоз мусора

иные земельные участки и
прилегающие к ним территории

назначается
организатором работ

с 18.04.2025
по 31.05.2025

собственники и иные владельцы
земельных участков

Примечание:
Мероприятия,  предусмотренные  настоящим Планом (по  видам работ,  месту,  времени  и  срокам их  выполнения),  по  мере  необходимости могут

уточняться управлением инфраструктурного развития и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  02 апреля 2025 г.  № 455-па

2

ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении социально значимых работ

Наименование организатора работ
Место

проведения работ
Количество

участников, чел.

Площадь убранной
территории,

кв. м

Количество
собранных

отходов,
куб. м

Дополнительные
мероприятия

1 2 3 4 5 6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 апреля 2025 г.   № 457-па
г. Новодвинск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2025 году», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Финансовому управлению муниципального образования «Город Новодвинск» (далее – финансовое управление):
1)внести в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов (далее – сводная бюджетная роспись, местный бюджет) следующие изменения в части расходов местного бюджета по администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» (далее - администрация) на 2025 год:

а)уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлениям расходов:
-«Проектирование,  строительство,  реконструкция,  капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования  и

искусственных дорожных сооружений на них» на сумму 66 000,00 рублей (КБК 005 0409 253009Д100 612);
-«Проектирование,  строительство,  реконструкция,  капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования  и

искусственных дорожных сооружений на них» на сумму 10 000,00 рублей (КБК 005 0409 253009Д100 244);
-«Мероприятия в области физической культуры и спорта» на сумму 22 680,00 рублей (КБК 005 1102 1710088100 244);
б)увеличить объем бюджетных ассигнований по направлениям расходов:
-«Мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий» на сумму 76 000,00 рублей (КБК 005 0503 1100085250 612);
-«Мероприятия в области физической культуры и спорта» на сумму 22 680,00 рублей (КБК 005 1102 1710088100 612);
2)довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до администрации в порядке, установленном

финансовым управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2.Администрации  представить  в  финансовое  управление  документы,  предусмотренные  пунктом  10.3  Порядка  составления  и  ведения  сводной

бюджетной росписи, бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, утвержденного распоряжением финансового управления администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.12.2013 № 01/48.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                     А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 апреля 2025 г.   № 461-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие имущественно - земельных отношений в муниципальном образовании «Город Новодвинск»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 26.09.2023 № 895-па

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  25.07.2014  №  647-па,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

3

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие имущественно – земельных отношений в
муниципальном  образовании  «Город  Новодвинск», утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от
26.09.2023 № 895-па.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 03 апреля 2025 г. № 461-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие имущественно – земельных отношений в муниципальном образовании
«Город Новодвинск», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.09.2023 № 895-па

1.В паспорте муниципальной программы пункт 4 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники
финансирования реализации программы

местный бюджет - 5602 тыс. рублей;
областной бюджет - 0 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;

итого - 5602 тыс. руб.

2.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)Cтроки 1.1, «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

1.1.Содержание и оплата
коммунальных услуг
объектов муниципальной
казны

комитет по
управлению

муниципальным
имуществом и
земельными

ресурсами

итого
местный бюджет

областной бюджет
федеральный бюджет

внебюджетные
фонды

2882
2882

-
-
-

551
551

-
-
-

1041
1041

-
-
-

420
420

-
-
-

430
430

-
-
-

440
440

-
-
-

содержание в
надлежащем

состоянии: 2026 г. - 5
ед.; 2027 г. - 5 ед.;

2028 г - 5 ед., 2029 г. -
5 ед.;

2030 г. - 5 ед.

Итого по задаче 1 итого
местный бюджет

областной бюджет
федеральный бюджет

внебюджетные
фонды

3632
3632

-
-
-

701
701

-
-
-

1191
1191

-
-
-

570
570

-
-
-

580
580

-
-
-

590
590

-
-
-

2)заключительную строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе итого
местный бюджет

областной бюджет
федеральный бюджет

внебюджетные
фонды

5602
5602

-
-
-

1481
1481

-
-
-

1481
1481

-
-
-

870
870

-
-
-

880
880

-
-
-

890
890

-
-
-

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 14 от 04 апреля 2025 года
Главный редактор - Стадульская Н.М.

Подготовлено в печать по графику в 15:00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2,

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.gosuslugi.ru

4

http://www.novadmin.gosuslugi.ru/